
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 52/29-11-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 925-52/29-11-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης  για την αποκατάσταση βατότητας οδικού 
δικτύου, μετά τις ισχυρές καταιγίδες που έπληξαν το Νομό Κεφαλληνίας στις  26, 27 και 
28/11/2016 στο Ν. Κεφαλληνίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 11 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
103691/125/25-11-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος: Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη            
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
ενημέρωσε τα παριστάμενα μέλη ότι κατόπιν αιτήματος της Υπηρεσίας του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου σε συνεννόηση με την Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Ν. Ζακύνθου, εκτελούνται εργασίες αποκατάστασης ζημιών 
από την κακοκαιρία που έπληξε τη Ζάκυνθο στις 26, 27 και 28-11-2016 και οι δε 
σχετικές δαπάνες θα εγκριθούν στις επόμενες συνεδριάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 5ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός. 

ΑΔΑ: 7ΑΚΚ7ΛΕ-Ω20



 2 2 22 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 13ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση και διάθεση πίστωσης  για την αποκατάσταση βατότητας 
οδικού δικτύου, μετά τις ισχυρές καταιγίδες που έπληξαν το Νομό Κεφαλληνίας στις  
26, 27 και 28/11/2016 στο Ν. Κεφαλληνίας, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 13ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Προϊσταμένου Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Ευάγγελου Ανδρεάτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση  & Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 
της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 
Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α )́ «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α )́ «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α /́ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 

12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη 
διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων». 

14. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
16. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  

Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του 
Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, 
παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

17. Το υπ  ́ αριθμ. οικ. 103800/24301/28-11-2016  έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας. 

ΑΔΑ: 7ΑΚΚ7ΛΕ-Ω20



 3 3 33 

18. Την υπ’ αριθ. 6541/25-09-2015 ΑΔΑ(77ΤΓ465ΦΘΕ-4Τ6) Απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης με την οποία η Κεφαλονιά κηρύσσεται 
σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης. 

19. Την υπ’ αριθ. 9040/21-12-2015  ΑΔΑ: (6ΩΦΙ465ΦΘΕ-6ΝΔ) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με την οποία παρατείνεται η κήρυξη σε κατάσταση 
έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας του Ν. Κεφαλληνίας 

20. Την υπ’ αριθ. 4525/24-06-2016 ΑΔΑ: (7ΥΘΘ465ΦΘΕ-ΕΚΘ) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με την οποία παρατείνεται η κήρυξη σε κατάσταση 
έκτακτης ανάγκης πολιτικής προστασίας του Ν. Κεφαλληνίας 

21. Την  ανάγκη αποκατάστασης βατότητας στο Επαρχιακό Οδικό Δίκτυο μετά τις ισχυρές 
καταιγίδες που έπληξαν 26, 27 και 28/11/2016 το Ν. Κεφαλληνίας 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
 
Α. Την έγκριση της  υπ’αριθ. οίκ. 104064/24342/28-11-16 (ΑΔΑΩΤ537ΛΕ-47Τ:) Απόφαση 
Ανάθεσης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίθηκε διάθεση πίστωσης ύψους 
13.156,40€ για την εκτέλεση των εργασιών όπως παρουσιάζονται κάτωθι: 

 
Πίνακας A΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.071 9.7.8.1.04.0
16.007.001 

Την ανάθεση της εργασίας άρσης και 
απομάκρυνσης κατολισθήσεων, 
ογκολίθων και φερτών υλικών 
καταπτώσεων, στην επαρχιακή οδό υπ’ 
αριθμ. 1 (Αργοστόλι – Πόρος), τμήμα 
Καρούζα – Βλαχάτα που παρατηρήθηκαν 
φερτά υλικά στο οδόστρωμα 
προερχόμενα από ανάντη περιοχές μέσω 
τοπικών μικρορεμάτων και νεροσυρμών 
στον Κοκκόση Παναγή  με ΑΦΜ: 
118292022, με τα κάτωθι μηχανήματα: 

 

Κοκκόσης Παναγής   
 ΑΦΜ: 118292022 1.922,,00€ 

 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Φορτωτής 96230 Bob Cat 60 37,5 

Εκσκαφέας-
Φορτωτης ΜΕ52367 JCB 96 40 

 
 
 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

2 04.071 9.7.8.1.04.0
16.007.001 

Την ανάθεση των εργασιών απομάκρυνσης 
κατολισθήσεων, ογκολίθων και φερτών υλικών 
καταπτώσεων, για την αποκατάσταση της 
βατότητας,   στην επαρχιακή οδό υπ’ αριθμ. 1 
τμήμα Πόρος- Σκάλα και κυρίως στη θέση 
Λιμένια παρατηρήθηκαν κατολισθήσεις και 
φερτά υλικά που βρέθηκαν στο οδόστρωμα 
προερχόμενα από το πρανές εκσκαφής της 
οδού και από το ανάντη φυσικό πρανές, στην 

Αφοί Γιαννάκη Ο.Ε.  
Α.Φ.Μ.: 082953495 3.596,00€ 

ΑΔΑ: 7ΑΚΚ7ΛΕ-Ω20



 4 4 44 

Αφοί  Γιαννάκη Ο.Ε.  με ΑΦΜ 082953495 με 
τα κάτωθι οχήματα: 

 
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Φορτηγό 
20582 ΕΚΒ 5965 Mercedes 96 50 

Φορτηγό 
17060 ΚΕΑ 7548 Mercedes 77 50 

Εκσκαφέας 40892 Liebherr 129 40 

Φορτωτής 40983 Caterpillar 132 40 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 40984 J.C.B. 100 40 

 
 
 

Πίνακας A΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

3 04.071 9.7.8.1.04.0
16.007.001 

Την ανάθεση της εργασίας απομάκρυνσης 
φερτών υλικών, υλικών καταπτώσεων στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αριθμ. 1 (Αργοστόλι – 
Πόρος), τμήμα Βλαχάτα – Πλατειές και 
κυρίως κοντά στον οικισμό Σιμωτάτα από 
φερτά υλικά που βρέθηκαν στο οδόστρωμα 
προερχόμενα από ανάντη περιοχές μέσω 
τοπικών μικρορεμάτων και νεροσυρμών στην 
Νικόλαος & Γρηγόριος Ζαπάντης Α.Β.Ε.Τ.Ε. 
με ΑΦΜ: 094244633, με τη χρήση των 
κάτωθι μηχανημάτων: 
 

Νικόλαος & Γρηγόριος 
Ζαπάντης Α.Β.Ε.Τ.Ε.  

ΑΦΜ: 094244633 
3.503,00€ 

 
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-
Φορτωτης 40914 J.C.B. 91 37,5 

 Φορτωτής 40981 Caterpillar 130 50 

Εκσκαφέας 115232 Liebherr 110 40 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΕΒ 2447 ΜΑΝ 33 tn 50 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΕΒ 3920 MERCEDES 13,560 tn 37,5 

 
 
 

Πίνακας A΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

ΑΔΑ: 7ΑΚΚ7ΛΕ-Ω20



 5 5 55 

4 04.071 9.7.8.1.04.0
16.007.001 

Την ανάθεση της εργασίας άρσης και 
απομάκρυνσης κατολισθήσεων, ογκολίθων 
και φερτών υλικών καταπτώσεων, στην 
επαρχιακή οδό υπ’ αριθμ. 3 τμήμα Σπαρτιά- 
Πεσσάδα-Δοριζάτα από το οδόστρωμα 
προερχόμενα από τα ανάντη φυσικά πρανή 
καθώς και εκριζωμένων δέντρων και κλαδιών, 
στον Στυλιανό Καμπίτση, ΑΦΜ 029242900, 
με τη χρήση του κάτωθι οχήματος: 

Στυλιανός Καμπίτσης 
ΑΦΜ 029242900 1.736,00€ 

 
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-
Φορτωτης 34632 J.C.B. 75 32,5 

Φορτηγό 13100 ΚΕΒ 3911 Mercedes 88 37,5 
 
 
 

Πίνακας A΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

5 04.071 9.7.8.1.04.0
16.007.001 

Την ανάθεση της εργασίας αποκατάστασης 
βατότητας από μεγάλο όγκο φερτών υλικών 
και υλικών καταπτώσεων στην επαρχιακή οδό 
υπ’ αριθμ. 1 τμήμα Κρανιάς προερχόμενα από 
ανάντη περιοχές, στον Διακρούση - 
Καπογιαννάτο Σπυράγγελο με Α.Φ.Μ.: 
103067006, με το κάτωθι όχημα: 

Διακρούση - 
Καπογιαννάτο 
Σπυράγγελο  

Α.Φ.Μ.: 103067006 

725,40€ 

 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Γεωργικός 
Ελκυστήρας ΚΕΦ50615   83,65 32,5 

 
 
 

Πίνακας A΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

6 04.071 9.7.8.1.04.0
16.007.001 

Την ανάθεση των εργασιών καθαρισμού της 

κοίτης του ρέματος για άρση της 
επικινδυνότητας εκδήλωσης πλημμυρικών 
στον οικισμό Δρακοπουλάτα από μέρος των 
φερτών υλικών και διευθέτηση των νερών 
στην παλαιότερη κοίτη του ρέματος κατάντη 
της επαρχιακής οδού υπ’ αριθμ. 29 και του 
οικισμού,  στον Αλυσανδράτο Γεράσιμο  
ΑΦΜ:046677376 με τα κάτωθι μηχανήματα: 

Αλυσανδράτο 
Γεράσιμο  

ΑΦΜ:046677376 
1.674,00€ 

ΑΔΑ: 7ΑΚΚ7ΛΕ-Ω20



 6 6 66 

 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 
Κυκλοφορίας 

Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Φορτωτής 52330 Caterpillar 130 50 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 

Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. ΚεφαλληνίαςΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. οίκ. 104064/24342/28-11-16 (ΑΔΑΩΤ537ΛΕ-47Τ) Απόφαση 
Ανάθεσης του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με την οποία εγκρίθηκε διάθεση πίστωσης 
ύψους 13.156,40€ για την εκτέλεση των εργασιών, όπως παρουσιάζονται κάτωθι: 

Πίνακας A΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.071 9.7.8.1.04.01
6.007.001 

Την ανάθεση της εργασίας άρσης και 
απομάκρυνσης κατολισθήσεων, ογκολίθων και 
φερτών υλικών καταπτώσεων, στην επαρχιακή οδό 
υπ’ αριθμ. 1 (Αργοστόλι – Πόρος), τμήμα Καρούζα 
– Βλαχάτα που παρατηρήθηκαν φερτά υλικά στο 
οδόστρωμα προερχόμενα από ανάντη περιοχές 
μέσω τοπικών μικρορεμάτων και νεροσυρμών στον 
Κοκκόση Παναγή  με ΑΦΜ: 118292022, με τα 
κάτωθι μηχανήματα: 

Κοκκόσης Παναγής   
 ΑΦΜ: 118292022 1.922,,00€ 

 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) Ωριαία Αποζημίωση 

Φορτωτής 96230 Bob Cat 60 37,5 

Εκσκαφέας-
Φορτωτης ΜΕ52367 JCB 96 40 

 
 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

2 04.071 9.7.8.1.04.01
6.007.001 

Την ανάθεση των εργασιών απομάκρυνσης 
κατολισθήσεων, ογκολίθων και φερτών υλικών 
καταπτώσεων, για την αποκατάσταση της 
βατότητας,   στην επαρχιακή οδό υπ’ αριθμ. 1 

Αφοί Γιαννάκη Ο.Ε.  
Α.Φ.Μ.: 082953495 3.596,00€ 

Ο Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας 

 

Ευάγγελος Ανδρεάτος 

ΑΔΑ: 7ΑΚΚ7ΛΕ-Ω20



 7 7 77 

τμήμα Πόρος- Σκάλα και κυρίως στη θέση Λιμένια 
παρατηρήθηκαν κατολισθήσεις και φερτά υλικά που 
βρέθηκαν στο οδόστρωμα προερχόμενα από το 
πρανές εκσκαφής της οδού και από το ανάντη 
φυσικό πρανές, στην Αφοί  Γιαννάκη Ο.Ε.  με ΑΦΜ 
082953495 με τα κάτωθι οχήματα: 

 
 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) Ωριαία Αποζημίωση 

Φορτηγό 
20582 ΕΚΒ 5965 Mercedes 96 50 

Φορτηγό 
17060 ΚΕΑ 7548 Mercedes 77 50 

Εκσκαφέας 40892 Liebherr 129 40 

Φορτωτής 40983 Caterpillar 132 40 

Εκσκαφέας-
Φορτωτής 40984 J.C.B. 100 40 

 
 

Πίνακας A΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

3 04.071 9.7.8.1.04.01
6.007.001 

Την ανάθεση της εργασίας απομάκρυνσης φερτών 
υλικών, υλικών καταπτώσεων στην επαρχιακή οδό 
υπ’ αριθμ. 1 (Αργοστόλι – Πόρος), τμήμα Βλαχάτα 
– Πλατειές και κυρίως κοντά στον οικισμό Σιμωτάτα 
από φερτά υλικά που βρέθηκαν στο οδόστρωμα 
προερχόμενα από ανάντη περιοχές μέσω τοπικών 
μικρορεμάτων και νεροσυρμών στην Νικόλαος & 
Γρηγόριος Ζαπάντης Α.Β.Ε.Τ.Ε. με ΑΦΜ: 
094244633, με τη χρήση των κάτωθι μηχανημάτων: 
 

Νικόλαος & Γρηγόριος 
Ζαπάντης Α.Β.Ε.Τ.Ε.  

ΑΦΜ: 094244633 
3.503,00€ 

 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

Κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-
Φορτωτης 40914 J.C.B. 91 37,5 

 Φορτωτής 40981 Caterpillar 130 50 

Εκσκαφέας 115232 Liebherr 110 40 
ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΕΒ 2447 ΜΑΝ 33 tn 50 

ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΕΒ 3920 MERCEDES 13,560 tn 37,5 
 

Πίνακας A΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

4 04.071 9.7.8.1.04.01
6.007.001 

Την ανάθεση της εργασίας άρσης και 
απομάκρυνσης κατολισθήσεων, ογκολίθων και 
φερτών υλικών καταπτώσεων, στην επαρχιακή οδό 
υπ’ αριθμ. 3 τμήμα Σπαρτιά- Πεσσάδα-Δοριζάτα 
από το οδόστρωμα προερχόμενα από τα ανάντη 
φυσικά πρανή καθώς και εκριζωμένων δέντρων και 
κλαδιών, στον Στυλιανό Καμπίτση, ΑΦΜ 
029242900, με τη χρήση του κάτωθι οχήματος: 

Στυλιανός Καμπίτσης 
ΑΦΜ 029242900 1.736,00€ 

 

ΑΔΑ: 7ΑΚΚ7ΛΕ-Ω20



 8 8 88 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Εκσκαφέας-
Φορτωτης 34632 J.C.B. 75 32,5 
Φορτηγό 13100 ΚΕΒ 3911 Mercedes 88 37,5 

 
 

Πίνακας A΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

5 04.071 9.7.8.1.04.01
6.007.001 

Την ανάθεση της εργασίας αποκατάστασης 
βατότητας από μεγάλο όγκο φερτών υλικών και 
υλικών καταπτώσεων στην επαρχιακή οδό υπ’ 
αριθμ. 1 τμήμα Κρανιάς προερχόμενα από ανάντη 
περιοχές, στον Διακρούση - Καπογιαννάτο 
Σπυράγγελο με Α.Φ.Μ.: 103067006, με το κάτωθι 
όχημα: 

Διακρούση - 
Καπογιαννάτο 
Σπυράγγελο  

Α.Φ.Μ.: 103067006 

725,40€ 

 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 

κυκλοφορίας 
Εργοστάσιο 
κατασκευής 

Πραγματική 
Ισχύς (PS) 

Ωριαία 
Αποζημίωση 

Γεωργικός 
Ελκυστήρας ΚΕΦ50615   83,65 32,5 

 
 

Πίνακας A΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

6 04.071 9.7.8.1.04.01
6.007.001 

Την ανάθεση των εργασιών καθαρισμού της κοίτης 
του ρέματος για άρση της επικινδυνότητας 
εκδήλωσης πλημμυρικών στον οικισμό 
Δρακοπουλάτα από μέρος των φερτών υλικών και 
διευθέτηση των νερών στην παλαιότερη κοίτη του 
ρέματος κατάντη της επαρχιακής οδού υπ’ αριθμ. 
29 και του οικισμού,  στον Αλυσανδράτο Γεράσιμο  
ΑΦΜ:046677376 με τα κάτωθι μηχανήματα: 

Αλυσανδράτο Γεράσιμο  
ΑΦΜ:046677376 1.674,00€ 

 

ΕΙΔΟΣ ΜΕ: 
Αριθμός 
Κυκλοφορίας 

Εργοστάσιο 
Κατασκευής 

Πραγματική Ισχύς 
(PS) Ωριαία Αποζημίωση 

Φορτωτής 52330 Caterpillar 130 50 
 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο για υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά την 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΑΚΚ7ΛΕ-Ω20



 9 9 99 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 925-52/29-11-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

 

ΑΔΑ: 7ΑΚΚ7ΛΕ-Ω20


		2016-12-07T14:01:21+0200
	Athens




